Експертом у побудові Ожарського маяка був М. А. Белелюбський – російський інженер шляхів сполучення, вчений в області мостобудування, механіки та матеріалознавства (фото 3).

Народився Микола Аполлонович Белелюбський 1 (13) березня 1845 р. у Харкові, в дворянській родині. У 1862 р. закінчив із золотою медаллю Таганрозьку гімназію і поступив до Петербурзького інституту шляхів сполучення, який закінчив у 1867 р. Після закінчення інституту, він залишився там же на викладацькій посаді по будівельній механіці, мостам і гідравліці.